
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 27» января 2021 года                            № 209-11-85 

 

 

О проведении апробации итогового 

собеседования по русскому языку с 

использованием автоматизированной 

обработки на территории 

Ракитянского района в 2021 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 26 января 2021 года № 106 «О проведении апробации итогового 

собеседования по русскому языку с использованием автоматизированной 

обработки на территории Белгородской области в 2021 году» и в целях 

апробации организационно-технологического сопровождения итогового 

собеседования по русскому языку, подготовки работников образовательных 

организаций к проведению итогового собеседования по русскому языку, в том 

числе в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной 

инфекции, ознакомления обучающихся 9 классов с процедурой итогового 

собеседования по русскому языку с применением бланковой технологии на 

территории Ракитянского района в 2021 году  

 

приказываю: 

 

1. Провести 03 февраля 2021 года апробацию итогового собеседования 

по русскому языку в местах проведения итогового собеседования по русскому 

языку с применением бланковой технологии (далее – апробация итогового 

собеседования) на территории Ракитянского района. 

2. Утвердить места проведения апробации итогового собеседования на 

территории Ракитянского района 03 февраля 2021 года (приложение 1). 

3. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко): 

3.1.  Руководствоваться при организации работы по подготовке и 

проведению апробации итогового собеседования приказом департамента 

образования Белгородской области от 26 января 2021 года № 106 «О 

проведении апробации итогового собеседования по русскому языку с 

использованием автоматизированной обработки на территории Белгородской 

области в 2021 году». 

3.2.  Довести до сведения руководителей образовательных 

учреждений, участвующих в апробации итогового собеседования и 

расположенных на территории Ракитянского района, модель, утвержденную 

приказом департамента образования Белгородской области от 26 января 2021 



2 

года № 106 «О проведении апробации итогового собеседования по русскому 

языку с использованием автоматизированной обработки на территории 

Белгородской области в 2021 году». 

4. Утвердить персональный состав экспертов, задействованных в 

проведении апробации итогового собеседования на территории Ракитянского 

района 03 января 2021 года (приложение 2). 

5. Утвердить составы работников, привлекаемых к проведению 

апробации итогового собеседования 

- ответственных организаторов (приложение 3); 

 технических специалистов (приложение 4); 

 организаторов итогового собеседования (приложение 5); 

 экзаменаторов-собеседников (приложение 6). 

6. Утвердить распределение экспертов для проверки устных ответов 

участников итогового собеседования по местам проведения апробации 

итогового собеседования (приложение 7). 

7. Назначить ответственным за организацию и проведение апробации 

итогового собеседования по русскому языку старшего специалиста отдела 

оценки МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

М.М. Холодову. 

8. Ответственному за организацию и проведение апробации итогового 

собеседования по русскому языку: 

8.1. Обеспечить подготовку всех лиц, привлекаемых к проведению 

апробации итогового собеседования до 02 февраля 2021 года. 

8.2. Обеспечить получение и передачу в места проведения апробации 

итогового собеседования комплектов тем, текстов и заданий итогового 

собеседования по русскому языку в день проведения апробации итогового 

собеседования по русскому языку лицам, ответственным за подготовку и 

проведение итогового собеседования, с соблюдением мер информационной 

безопасности. 

8.3. Направить до 22.00 часов 03 февраля 2021 года в ОГБУ 

«БелРЦОКО» материалы проведенной апробации итогового собеседования: 

 бланки итогового собеседования, заполненные участниками 

апробации и экспертами; 

 протоколы экспертов с внесенным оцениванием ответов участников 

апробации итогового собеседования; 

 заполненные формы итогового собеседования, файлы с 

аудиозаписями ответов участников на диске из каждого места проведения 

апробации итогового собеседования. 

8.4. Направить в ОГБУ «БелРЦОКО» до 5 февраля 2021 года материалы 

видеонаблюдения из аудиторий проведения и штаба образовательных 

организаций, задействованных в качестве мест проведения апробации 

итогового собеседования. 

9. Утвердить состав уполномоченных представителей управления 

образования администрации Ракитянского района на проведение апробации 

итогового собеседования 03 февраля 2021 года (приложение 8). 



3 

10. Направить уполномоченных представителей управления образования 

администрации Ракитянского района в места проведения апробации до 08.30 

часов 03 февраля 2021 года в целях соблюдения процедуры. 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений, задействованных в 

проведении апробации итогового собеседования на территории Ракитянского 

района 03 февраля 2021 года обеспечить: 

11.1. Своевременную подготовку к организованному проведению данного 

мероприятия в соответствии с утвержденной моделью проведения апробации 

итогового собеседования на территории Белгородской области 03 февраля 

2021 года. 

11.2. Техническую готовность образовательных организаций, на базе 

которых организуются места проведения апробации итогового собеседования. 

11.3. Видеонаблюдение в аудиториях, задействованных при проведении 

апробации итогового собеседования, и в штабе.  

11.4.  Готовность к проведению апробации итогового собеседования по 

русскому языку, в том числе определить помещения для хранения личных 

вещей участников итогового собеседования по русскому языку и 

специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования по 

русскому языку до входа в место проведения итогового собеседования по 

русскому языку. 

11.5.  Помещение (штаб), оборудованное телефонной связью, 

персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения 

комплектов тем, текстов и заданий итогового собеседования по русскому 

языку, принтером, техническим оборудованием для проведения 

тиражирования материалов для проведения итогового собеседования по 

русскому языку. 

11.6.  Соблюдение информационной безопасности при хранении, 

использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий апробации 

итогового собеседования по русскому языку. 

11.7. Направление до 16.00 часов 03 февраля 2021 года в управление 

образования администрации Ракитянского района материалов проведенной 

апробации итогового собеседования: 

- бланков итогового собеседования, заполненных участниками апробации 

и экспертами; 

- протоколов экспертов с внесенными результатами ответов участников 

апробации итогового собеседования; 

- заполненных форм итогового собеседования, файлов с аудиозаписями 

ответов участников на диске из каждого места проведения апробации 

итогового собеседования. 

11.8. Направление в управление образования администрации 

Ракитянского района до 04 февраля 2021 года потоковых аудиозаписей и 

материалов видеонаблюдения из аудиторий проведения и штаба. 

12. Руководителям общеобразовательных учреждений. 

12.1. Направить ответственных организаторов, технических 

специалистов, организаторов итогового собеседования, экзаменаторов-

собеседников, экспертов по проверке устных ответов участников итогового 



4 

собеседования в день проведения апробации в места проведения апробации 

итогового собеседования до 08.00 часов. 

12.2. Обеспечить ознакомление участников с результатами проведения 

апробации итогового собеседования до 09 февраля 2021 года. 

12.3.  Обеспечить присутствие медицинских работников в местах 

проведения итогового собеседования по русскому языку в день проведения 

итогового собеседования по русскому языку. 

12.4. Изменить режим работы общеобразовательных учреждений с 

целью выполнения образовательной программы, скорректировать расписание 

в соответствии с Сан ПИН.  

12.5.  Обеспечить явку экспертов по проверке ответов участников 

итогового собеседования в места проведения итогового собеседования по 

русскому языку до 08.00 часов 03 февраля 2021 года в соответствии с 

утвержденным распределением. 

12.6.  Обеспечить явку экзаменаторов-собеседников, организаторов 

проведения итогового собеседования в местах проведения итогового 

собеседования по русскому языку до 08.00 часов 03 февраля 2021 года. 

12.7. Обеспечить подвоз участников итогового собеседования в места 

проведения итогового собеседования, проведение инструктажа с участниками 

итогового собеседования по соблюдению техники безопасности, правил 

поведения в общественном транспорте, в общественных местах. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 

Холодова Мария Михайловна 

 8 (47 245) 57-4-98  

           

            Начальник  

управления образования 

администрации Ракитянского района 

  

 

 

Е.И. Фролова 

 

 

 

 

  

 

 

С приказом ознакомлены:                           

                                                               

В.Н. Ткачев 

И.Н. Матвеенко 

М.М. Холодова 

Л.Н. Остапенко 

В.Н. Павлова 

В.В. Переверзева 

Г.В. Каруна 

Т.А. Терещенкко 

Р.А. Холодова 

Е.С. Псарева  

М.Н. Шатная 

И.В. Присада 

С.А. Пустоварова 

Ю.А. Рязанов 

Р.М. Гончарова 

Т.В. Дурманова 

А.Е. Капустин 

Л.В. Кудинова 

       

 

 

  

 

 

 

 

В.Н. 

Ткачев 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Места проведения апробации итогового собеседования по русскому языку  
 

Место проведения ИС Перечень ОО, обучающиеся которых сдают ИС в данном месте 

проведения ИС 

№
 п

/п
 

Наименование ОО,  

адрес, телефон, электронный адрес,  

ФИО руководителя ОО К
о
л

-в
о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
  

а
у
д

и
т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

К
о
л

-в
о
  

а
у
д

и
т
о
р

и
й

 

о
ж

и
д
а
н

и
я

 

Код ОО Наименование ОО 

К
о
л

-в
о
 

о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

  

9
-х

 к
л

. 

Наименование муниципалитета Ракитянский район, всего обучающихся – 338 чел., кол-во мест проведения ИС - 13 ,  

кол-во аудиторий проведения ИС - 29 , кол-во аудиторий ожидания - 38. 

1.  МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района  
309317, Белгородская область, Ракитянский район,  

с. Бобрава, ул. Центральная, д. 62, 8 (47245) 53-1-46,  

bobrschool@yandex.ru  

Остапенко Любовь Николаевна 

17 2 2 217301 МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского 

района  

17 

2.  МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 

309320, Белгородская область, Ракитянский район,  

с. Васильевка, ул. Ленина, д. 1-В, 8 (47-245) 24-1-23 

vasilschool@yandex.ru  
Гончарова Рия Мухтаровна 

7 1 1 217202 МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского 

района 

7 

3.  МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района  
309313, Белгородская область, Ракитянский район, 

с. Венгеровка, ул. Центральная, д. 43а, 8 (47245) 51-1-97 

vengschool@yandex.ru 

Павлова Валентина Николаевна 

17 2 3 217205 МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского 

района  

2 

217302 МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского 

района 

15 

mailto:bobrschool@yandex.ru
mailto:vasilschool@yandex.ru
mailto:vengschool@yandex.ru


6 

4.  МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 
309315, Белгородская область, Ракитянский район,  

с. Вышние-Пены, ул. Центральная, д. 20, 8 (47245) 63-1-84 

vpensk@yandex.ru 
Дурманова Татьяна Васильевна 

10 1 1 217201 МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского 

района 

10 

5.  МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 
309322, Белгородская область, Ракитянский район,  

с. Дмитриевка, ул. Шатилова, д. 9, 8 (47245) 22-1-30, 

dmitrsch@rambler.ru 
Переверзева Виктория Владимировна 

18 2 2 217313 МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского 

района 

18 

6.  МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 
309306, Белгородская область, Ракитянский район, 

с. Илек-Кошары, ул. Школьная, д. 1, 8 (47245) 21-1-25, 

ikschool@yandex.ru 
Каруна Галина Владимировна 

18 2 2 217311 МОУ «Илек-Кошарская СОШ» 

Ракитянского района 

18 

7.  МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района  

309306, Белгородская область, Ракитянский район, 

с.Нижние Пены, ул. Ивановка, д. 2а, 8 (47245) 23-2-48, 

npenschool@yandex.ru 

Терещенко Татьяна Алексеевна 

8 1 1 217312 МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского 

района 

8 

8.  ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» Белгородской 

области 

309300, Белгородская область, Ракитянский район,  

 п. Пролетарский, ул. Ватутина, д. 2-а, 8 (47245) 35-0-71, 

pschool1@rambler.ru 

Пустоварова Светлана Анатольевна 

48 3 5 217305 ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» 

Белгородской области 

48 

9.  МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района  

309300, Белгородская область, Ракитянский район,   

п. Пролетарский, ул. Пролетарская, д. 32, 8(47245) 35-3-85, 

proletsch2@ yandex.ru 

Присада Ирина Владимировна 

47 3 5 217306 МОУ «Пролетарская СОШ № 2» 

Ракитянского района 

47 

10.  МОУ «Ракитянская СОШ № 1» Ракитянского района  

309310, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Пролетарская, д. 10, 8 (47245) 55-3-80, 

rakshola1@rambler.ru 

Холодова Римма Анатольевна 

49 4 5 217307 МОУ «Ракитянская СОШ № 1» 

Ракитянского района 

49 

mailto:dmitrsch@rambler.ru
mailto:ikschool@yandex.ru
mailto:ikschool@yandex.ru


7 

11.  МОУ «Ракитянская СОШ № 2 имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района  

309310, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Коммунаров, д. 30-А, 8(47245) 56-9-75, 

rakshola1@yandex.ru 

Псарева Елена Сергеевна 

36 3 4 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулева» Ракитянского района 

36 

12.  МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко»  

Ракитянского района 

309311, Белгородская область, Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Федутенко, д. 2, 8(47245) 52-1-83,  

szcool@ yandex.ru 

Шатная Марина Николаевна 

49 4 5 217204 МОУ «Зинаидинская ООШ» Ракитянского 

района 

4 

217309 МОУ «Ракитянская СОШ №3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района 

45 

13.  МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 

309301, Белгородская область, Ракитянский район, 

с. Солдатское, ул. Третьяковка, д. 4, 8 (47245) 62-7-27, 

soldschool@yandex.ru 

Рязанов Юрий Александрович 

14 1 2 217310 МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского 

района 

14 

Итого по муниципалитету: 338 29 38 Итого: 338 

 

 

 

 

  

mailto:soldschool@yandex.ru


8 

Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Персональный состав экспертов по проверке ответов участников апробации итогового собеседования по русскому языку, 

задействованных в проведении итогового собеседования 
 

№ 

п/п 
ФИО эксперта 

(полностью) 
Должность Место работы 

Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Иваненко Антонина 

Павловна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

2.  Шевченко Валентина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

3.  Мальцева Юлия Сергеевна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского района 217202 

4.  Конецкая Елена 

Вячеславовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

5.  Дениско Елена 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

6.  Воронкина Раиса 

Фѐдоровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

7.  Бондарева Надежда 

Ивановна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

8.  Кисленко Елена 

Васильевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

9.  Дудкина Лариса Петровна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 



9 

10.  Кудинова Лилия 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Зинаидинская ООШ» Ракитянского района 217204 

11.  Козырева Галина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Илѐк - Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

12.  Козырева Ольга Ивановна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Илѐк - Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

13.  Кудрявцева Валентина 

Леонидовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского района 217205 

14.  Горбунова Наталья 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского района 217205 

15.  Ефимова Светлана 

Вадимовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

16.  Боярова Валентина 

Васильевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

17.  Нерозина Наталья 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» Белгородской области 217305 

18.  Шевцова Елена Павловна учитель русского 

языка и литературы 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» Белгородской области 217305 

19.  Иванова Елена 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» Белгородской области 217305 

20.  Артемьева Екатерина 

Игорьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» Белгородской области 217305 

21.  Плотникова Валентина 

Петровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

22.  Черноокая Татьяна 

Моисеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

23.  Коленченко Валентина 

Валентиновна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

24.  Ковалева Валентина учитель русского МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района» 217307 



10 

Михайловна языка и литературы 

25.  Федюшина Валентина 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

26.  Медведева Юлия 

Сергеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

27.  Данилова Елена 

Валерьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

217308 

28.  Савчук Александра 

Олеговна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

217308 

29.  Штыленко Анна Сергеевна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

217308 

30.  Бойко Ольга Николаевна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

217308 

31.  Колесникова Елена 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

32.  Дмитриева Инна 

Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

33.  Вакуленко Валентина 

Григорьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

34.  Перова Светлана Ивановна учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

 

 

  



11 

Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Персональный состав ответственных организаторов, обеспечивающий подготовку и 

 проведение апробации итогового собеседования в месте проведения итогового собеседования 

 

№ 

п/п 
ФИО ответственного 

организатора (полностью) 
Должность Место работы 

Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Осьмакова Юлия 

Вячеславовна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

2.  Дмитриева Инна Юрьевна Заместитель 

директора 

МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

3.  Гретченко Татьяна 

Михайловна 

Заместитель 

директора 
МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 

217202 

4.  Дурманова Татьяна 

Васильевна 

Директор МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

5.  Черняева Наталья 

Николаевна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

6.  Кадуцкая Елена 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

7.  Занфирова Евгения 

Михайловна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

8.  Грибова Раиса Николаевна  Заместитель 

директора 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

9.  Полякова Ольга 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

10.  Псарева Ирина Николаевна Заместитель 

директора 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 



12 

11.  Остапенко Любовь 

Ивановна 

Заместитель 

директора 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

12.  Красюкова Ольга Ивановна Заместитель 

директора 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

13.  Голоскокова Анна 

Александровна  

Учитель биологии, 

химии 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

14.  Беляева Светлана 

Николаевна  

Заместитель 

директора 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

 

 



13 

Приложение 4 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Персональный состав технических специалистов, задействованных в проведении апробации итогового собеседования  

 

№ 

п/п 
ФИО технического 

специалиста (полностью) 
Должность Место работы 

Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Бурмакина Наталья 

Ивановна 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

2.  Горбунов Иван Васильевич Учитель 

информатики 

МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

3.  Гончаров Василий 

Иванович 

Учитель 

информатики 

МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 217202 

4.  Соколова Екатерина 

Сергеевна 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

5.  Бабынина Татьяна 

Ивановна 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

6.  Казымов Видади Нариман 

оглы 

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

7.  Сосова Татьяна 

Михайловна 

Учитель математики МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района  217312 

8.  Короткий Михаил 

Анатольевич 

Учитель 

информатики 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

9.  Ткаченко Сергей Юрьевич Программист ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

10.  Журавель Надежда 

Викторовна 

Учитель 

информатики 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 



14 

11.  Бондаренко Анна 

Михайловна 

Учитель математики МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

12.  Сакова Оксана 

Анатольевна 

Учитель математики 

и информатики 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

13.  Еременко Юлия Андреевна Учитель математики 

и информатики 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

14.  Мозговая Наталья 

Валентиновна 

Учитель 

информатики и 

математики 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

15.  Халилов Сейфидар 

Исроилович 

Преподаватель - 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

16.  Кравцова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

17.  Клепикова Валентина  

Васильевна  

Учитель 

информатики  

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

 

 

 

 

  



15 

Приложение 5 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Персональный состав организаторов проведения апробации итогового собеседования,  

обеспечивающие передвижение участников итогового собеседования 

 

№ 

п/п 

ФИО организатора 

(полностью) 

Должность Место работы Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Карпенко Наталья 

Алексеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

2.  Медведева Наталья 

Анатольевна 

Учитель биологии и 

химии 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

3.  Латышев Иван Федорович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

4.  Латышева Тамара 

Ивановна 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

5.  Цуркан Денис Эдуардович Учитель физической 

культуры 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

6.  Сумченко Светлана 

Ивановна 

Учитель биологии МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

7.  Дениско Людмила Львовна учитель истории МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

8.  Бортникова Марина 

Александровна 

Учитель химии МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 

9.  Беликов Александр 

Николаевич 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 217302 



16 

10.  Филимонова Елена 

Ивановна 

Учитель истории МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 217202 

11.  Волкова Маргарита 

Евгеньевна 

Учитель математике МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 217202 

12.  Коптева Светлана 

Васильевна 

Учитель технологии МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

13.  Красникова Алена 

Николаевна 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

14.  Коптева Ольга Егоровна Учитель истории и 

обществознания 

МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 217201 

15.  Меденцева Надежда 

Егоровна 

заместитель 

директора 

МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

16.  Брусенцова Елена 

Михайловна 

Старшая вожатая МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

17.  Агаркова Екатерина 

Юрьевна 

Педагог-психолог МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

18.  Морозова Людмила 

Николаевна 

Социальный педагог МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 217313 

19.  Иващенко Елена 

Семеновна 

Учитель математики 

и физики 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

20.  Табачный Сергей Иванович Учитель физической 

культуры 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

21.  Мосиенко Сергей Павлович Учитель технологии 

и физической 

культуры 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

22.  Ибрагимова Гюлтават 

Германовна 

Учитель химии и 

биологии 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

23.  Гамидов Абдурашид 

Ахмедович 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 



17 

24.  Коваленко Анна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

25.  Грунева Зоя Васильевна Учитель математики МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

26.  Сафонов Сергей 

Васильевич 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

27.  Москаленко Елена 

Викторовна 

Библиотекарь МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

28.  Агаркова Ирина 

Васильевна 

Учитель физической 

культуры 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

29.  Запорожец Алена Юрьевна Учитель биологии ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

30.  Оксененко Валентина 

Ивановна 

Учитель 

иностранного языка 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

31.  Звягина Людмила 

Сергеевна 

Библиотекарь ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

32.  Никоненко Татьяна 

Алексеевна 

Учитель математики ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

33.  Щетинина Татьяна 

Николаевна 

Учитель математики ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

34.  Ковалева Светлана 

Ивановна 

Учитель истории, 

обществознания 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

35.  Ковалев Руслан 

Анатольевич 

Учитель технологии ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

36.  Агарков Василий 

Анатольевич 

Учитель физической 

культуры 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

37.  Дроздова Людмила 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

38.  Позняк Фаина 

Владимировна 

Учитель 

иностранного языка 

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 

39.  Геращенко Лариса Учитель географии, ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 217305 



18 

Леонидовна биологии 

40.  Кравченко Михаил 

Викторович 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

41.  Шевцов Роман Сергеевич Учитель физической 

культуры 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

42.  Федченко Светлана 

Васильевна 

Учитель физической 

культуры 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

43.  Горковенко Тамара 

Сергеевна 

Учитель-логопед МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

44.  Литвинова Елена Ивановна Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

45.  Пидоря Валентина 

Ивановна 

Библиотекарь МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

46.  Головко Валентина 

Николаевна 

Учитель физики МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

47.  Васильченко Алеся 

Петровна 

Учитель географии МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

48.  Белоконева Наталья 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

49.  Доронина Татьяна 

Петровна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ №2» Ракитянского района 217306 

50.  Ананьева Анастасия 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

51.  Малахова Ольга 

Владимировна 

Социальный педагог МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

52.  Дынникова Светлана 

Владимировна 

Секретарь МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

53.  Кириченко Татьяна Учитель географии МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 



19 

Ивановна 

54.  Алдушина Ирина Ивановна Учитель технологии МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

55.  Масалова Евгения 

Николаевна 

Учитель ИЗО МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

56.  Кириченко Иван 

Васильевич 

Учитель физической 

культуры 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

57.  Тарасова Елена 

Александровна 

Учитель физической 

культуры 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

58.  Дьячкова Алина 

Николаевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

59.  Шкилева Вера Михайловна Учитель физической 

культуры 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

60.  Заболотная Валентина 

Васильевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

61.  Жукова Римма Валерьевна Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

62.  Токарева Ирина 

Станиславна 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

63.  Коленченко Оксана 

Евгеньевна 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

64.  Горянская Ольга 

Александровна 

Учитель физики МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

65.  Голоскокова Анна 

Александровна 

Учитель химии и 

биологии 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

66.  Разиньков Игорь 

Михайлович 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

67.  Петинов Вячеслав 

Петрович 

Учитель физической 

культуры 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 



20 

68.  Власенко Ирина 

Анатольевна 

Учитель 

иностранного языка 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

69.  Степаненко Евгений 

Андреевич 

Учитель физической 

культуры 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

70.  Коцеруба Светлана 

Юрьевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

71.  Рязанов Денис Юрьевич Учитель физической 

культуры 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

72.  Алтухова Светлана 

Александровна 

Педагог- психолог МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

73.  Кофанова Валентина 

Васильевна 

Учитель музыки МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

74.  Диденко Светлана  

Николаевна 

Учитель английского 

языка 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

 

 

  



21 

Приложение 6 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

 

Персональный состав экзаменаторов-собеседников, задействованных в проведении апробации итогового собеседования  

 

№ 

п/п 
ФИО экзаменатора-

собеседника (полностью) 
Должность Место работы 

Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Заболотная Светлана 

Михайловна  

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

2.  Бурмакина Светлана 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

3.  Щербакова Светлана 

Владимировна (резерв) 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Бобравская СОШ» Ракитянского района 217301 

4.  Мингалиева Елена 

Владимировна 

Заместитель 

директора 
МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 

217302 

5.  Бирюкова Галина 

Николаевна 
Вожатая МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского района 

217302 

6.  Николаева Людмила 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 

217202 

7.  Кривенко Оксана 

Александровна (резерв) 

Учитель иностранных 

языков 
МОУ «Васильевская ООШ» Ракитянского района 

217202 

8.  Бабынина Наталья 

Григорьевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 

217201 

9.  
Коптева Елена Егоровна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ «Вышнепенская ООШ» Ракитянского района 

217201 



22 

10.  Коровянская Нина 

Михайловна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 

217313 

11.  Кудрявцева Любовь 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 
МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского района 

217313 

12.  Кузнецова Елена 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

13.  Артѐменко Светлана 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

14.  Дроботова Татьяна 

Петровна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Илек-Кошарская СОШ» Ракитянского района 217311 

15.  Харина Наталья 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

16.  
Клочан Елена Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Нижнепенская СОШ» Ракитянского района 217312 

17.  Будянская Лариса 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 
ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

217305 

18.  Гончарова Людмила 

Сергеевна 

Учитель технологии, 

географии, ИЗО 
ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

217305 

19.  Коленченко Ирина 

Петровна 

Учитель начальных 

классов 
ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

217305 

20.  
Попова Елена Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 
ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

217305 

21.  Гулая Лариса 

Валентиновна  

Учитель начальных 

классов 
ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» Белгородской области 

217305 

22.  Бочарова Ольга Васильевна Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 

23.  Малая Елена Геннадьевна Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 

24.  Михайленко Яна Сергеевна Учитель начальных МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 



23 

классов 

25.  Шатерная Анна 

Григорьевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 

26.  Егорова Татьяна 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 

27.  Неижмакова Алена 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Пролетарская СОШ № 2» Ракитянского района 217306 

28.  
Бутова Татьяна Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

29.  Латышева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

30.  Мозговая Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

31.  Стронина Елена 

Николаевна 

Педагог-психолог МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

32.  Морозова Оксана 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

33.  Артеменко Надежда 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Ракитянского района 217307 

34.  Андреева Светлана 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

35.  Болховитина Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

36.  
Пенская Ольга Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

37.  
Цигикал Алла Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 

38.  
Ровчак Любовь Леонидовна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

217308 



24 

39.  
Ревенко Ольга Васильевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

40.  Федутенко Наталья 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

41.  Бороденко Татьяна 

Дмитриевна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

42.  
Бороденко Нина Павловна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

43.  Коцеруба Светлана 

Юрьевна 

Учитель истории, 

обществознания 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

44.  Таранова Наталья 

Николаевна 
Библиотекарь  

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

45.  Путиловская Валентина 

Васильевна  

Учитель истории, 

обществознания 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

46.  Цецорина Светлана 

Николаевна  
Учитель математики 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского 

района 

217309 

47.  Писаренко Ирина 

Владимировна  

Учитель начальных 

классов  

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

48.  Товалович Наталья 

Николаевна  

Учитель начальных 

классов 

МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского района 217310 

 

 



Приложение 7 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 

Схема распределения экспертов по местам проведения апробации итогового собеседования  
 

№
 п

/п
 

Наименование ОО,  

адрес, телефон, электронный адрес,  

ФИО руководителя ОО К
о
л

-в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
 а

у
д
и

т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

№
 п

/п
 

ФИО эксперта (полностью) 

Код ОО 

(места 

работы) 

Место работы (сокращенно с 

использованием аббревиатур) 

1.  МОУ «Бобравская СОШ» 

Ракитянского района  

309317, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

с. Бобрава, ул. Центральная, д. 62, 8 

(47245) 53-1-46,  

bobrschool@yandex.ru  

Остапенко Любовь Николаевна 

17 2 1.  Козырева Галина Николаевна 217311 МОУ «Илѐк - Кошарская СОШ» 

Ракитянского района 

2.  Козырева Ольга Ивановна 217311 МОУ «Илѐк - Кошарская СОШ» 

Ракитянского района 

2.  МОУ «Васильевская ООШ» 

Ракитянского района 

309320, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

с. Васильевка, ул. Ленина, д. 1-В, 8 

(47-245) 24-1-23 

vasilschool@yandex.ru  

Гончарова Рия Мухтаровна 

7 1 1.  Кудрявцева Валентина 

Леонидовна 

217205 МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского 

района 

3.  МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района  

17 2 1.  Штыленко Анна Сергеевна 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 им. А.И. 

Цыбулѐва» Ракитянского района 

mailto:bobrschool@yandex.ru
mailto:vasilschool@yandex.ru


26 
309313, Белгородская область, 

Ракитянский район, 

с. Венгеровка, ул. Центральная, д. 

43а, 8 (47245) 51-1-97 

vengschool@yandex.ru 

Павлова Валентина Николаевна 

2.  Савчук Александра Олеговна 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 им. А.И. 

Цыбулѐва» Ракитянского района 

4.  МОУ «Вышнепенская ООШ» 

Ракитянского района 

309315, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

с. Вышние-Пены, ул. Центральная, д. 

20, 8 (47245) 63-1-84 

vpensk@yandex.ru 

Дурманова Татьяна Васильевна 

10 1 1. Колесникова Елена Анатольевна 217309 МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района 

5.  МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

309322, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

с. Дмитриевка, ул. Шатилова, д. 9, 8 

(47245) 22-1-30, 

dmitrsch@rambler.ru 

Переверзева Виктория Владимировна 

18 2 1. Коленченко Валентина 

Валентиновна 

217306 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 

Ракитянского района 

2. Черноокая Татьяна Моисеевна 217306 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 

Ракитянского района 

6.  МОУ «Илек-Кошарская СОШ» 

Ракитянского района 

309306, Белгородская область, 

Ракитянский район, 

с. Илек-Кошары, ул. Школьная, д. 1, 8 

(47245) 21-1-25, 

ikschool@yandex.ru 

Каруна Галина Владимировна 

18 2 1. Ковалева Валентина Михайловна 217307 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 

Ракитянского района  

2. Федюшина Валентина 

Владимировна 

217307 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 

Ракитянского района 

7.  МОУ «Нижнепенская СОШ» 

Ракитянского района  

309306, Белгородская область, 

Ракитянский район, 

с.Нижние Пены, ул. Ивановка, д. 2а, 8 

(47245) 23-2-48, 

npenschool@yandex.ru 

8 1 1. Горбунова Наталья Александровна 217205 МОУ «Меловская ООШ» Ракитянского 

района 

mailto:vengschool@yandex.ru
mailto:dmitrsch@rambler.ru
mailto:ikschool@yandex.ru
mailto:ikschool@yandex.ru


27 
Терещенко Татьяна Алексеевна 

8.  ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» 

Белгородской области 

309300, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

 п. Пролетарский, ул. Ватутина, д. 2-а, 

8 (47245) 35-0-71, 

pschool1@rambler.ru 

Пустоварова Светлана Анатольевна 

48 3 1. Кисленко Елена Васильевна 217313 МОУ «Дмитриевская СОШ» Ракитянского 

района 

2. Дмитриева Инна Михайловна 217309 МОУ «Ракитянская СОШ № 3 им. Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района 

3. Медведева Юлия Сергеевна 217307 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 

Ракитянского района 

9.  МОУ «Пролетарская СОШ № 2» 

Ракитянского района  

309300, Белгородская область, 

Ракитянский район,   

п. Пролетарский, ул. Пролетарская, д. 

32, 8(47245) 35-3-85, 

proletsch2@ yandex.ru 

Присада Ирина Владимировна 

47 3 1. Вакуленко Валентина Григорьевна 217310 МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского 

района 

2. Перова Светлана Ивановна 217310 МОУ «Солдатская СОШ» Ракитянского 

района 

3. Кудинова Лилия Викторовна 217204 МОУ «Зинаидинская ООШ» Ракитянского 

района 

10.  МОУ «Ракитянская СОШ № 1» 

Ракитянского района  

309310, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Пролетарская, д. 10, 8 

(47245) 55-3-80, 

rakshola1@rambler.ru 

Холодова Римма Анатольевна 

49 4 1. Конецкая Елена Вячеславовна 217302 МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского 

района 

2. Дениско Елена Александровна 217302 МОУ «Венгеровская СОШ» Ракитянского 

района 

3. Воронкина Раиса Фѐдоровна 217201 МОУ «Вышнепенская ООШ» 

Ракитянского района 

4. Бондарева Надежда Ивановна 217201 МОУ «Вышнепенская ООШ» 

Ракитянского района 

11.  МОУ «Ракитянская СОШ № 2 

имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района  

309310, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Коммунаров, д. 30-А, 

36 3 1. Нерозина Наталья Викторовна 217305 ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» 

Белгородской области 

2. Шевцова Елена Павловна 217305 ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» 

Белгородской области 

3. Иванова Елена Анатольевна 217305 ОГБОУ «Пролетарская СОШ № 1» 

Белгородской области 



28 
8(47245) 56-9-75, 

rakshola1@yandex.ru 

Псарева Елена Сергеевна 

12.  МОУ «Ракитянская СОШ № 3 

имени Н.Н. Федутенко»  

Ракитянского района 

309311, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Федутенко, д. 2, 

8(47245) 52-1-83,  

szcool@ yandex.ru 

Шатная Марина Николаевна 

49 4 1. Ефимова Светлана Вадимовна 217312 МОУ «Нижнепенская СОШ» 

Ракитянского района 

2. Боярова Валентина Васильевна 217312 МОУ «Нижнепенская СОШ» 

Ракитянского района 

3. Данилова Елена Валерьевна 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулѐва» Ракитянского района 

4. Бойко Ольга Николаевна 217308 МОУ «Ракитянская СОШ №2 имени А.И. 

Цыбулѐва» Ракитянского района 

13.  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

309301, Белгородская область, 

Ракитянский район, 

с. Солдатское, ул. Третьяковка, д. 4, 8 

(47245) 62-7-27, soldschool@yandex.ru 

Рязанов Юрий Александрович 

14 1 1. Плотникова Валентина Петровна 217306 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 

Ракитянского района 

Итого по муниципалитету: 338 29 Итого по муниципалитету количество экспертов: 29 

mailto:soldschool@yandex.ru


29 

Приложение 8 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от « 27 » января 2021 г. № 209-11-85 

 
Состав уполномоченных представителей управления образования 

администрации Ракитянского района на проведение апробации итогового 

собеседования по русскому языку 

03 февраля 2021 года 

 

№ 

п/п 

Место проведения апробации итогового 

собеседования 

ФИО 

1.  МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Головина Н.Б. 

2.  МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» 

Федутенко А.М. 

3.  МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Матвеенко И.Н. 

4.  МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» 

Гончарова Т.В. 

5.  МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа 

Писклова С.И. 

6.  МОУ «Илѐк-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кошелева О.С. 

7.  МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа 

Таран Т.А. 

8.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Власенко Е.Н. 

9.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Назаренко Ж.В. 

10.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Луценко С.А. 

11.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени А.И. 

Цыбулева» 

Бескоровайный Е.А. 

12.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Н.Н. 

Федутенко» 

Иващенко Е.В. 

13.  МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа 

Коленченко М.В. 

 


